
L J 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФВДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
S.H.MV- м.AilML 

О внесении изменений в приказ 
ojrt9.05.2016 № 3779/1 
«Об утверждении Совета 
основной образовательной программы 

Гстратуры ВМ.5560.* 
ледования Тихоокеанского региона» 

В целях совершенствования содержания и эффективной реализации 
образовательных программ Санкт-Петербургского государственного университета 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить пункт 1 приказа от 19.05.2016 № 3779/1 «Об утверждении Совета 
основной образовательной программы магистратуры ВМ.5560.* «Исследования 
Тихоокеанского региона» в следующей редакции: 

«1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы магистратуры 
ВМ.5560.* «Исследования Тихоокеанского региона»: 

1.1. Акио Тахакара, профессор Токийского университета (по согласованию); 
1.2. Бондаренко Михаил Борисович, глава Торгового представительства Российской 

Федерации в Республике Корея (по согласованию); 
1.3. Дмитриев Анатолий Васильевич, член-корреспондент РАН (по согласованию); 
1.4. Мезенцев Дмитрий Федорович, кандидат психологических наук, профессор, доцент 

Кафедры политической психологии СПбГУ, член Совета Федерации Федерального 
Собрания РФ от Сахалинской области (по согласованию); 

1.5. Прохоренко Александр Владимирович, советник губернатора Санкт-Петербурга, 
сопредседатель Совета попечителей Санкт-Петербургского Английского клуба (по 
согласованию); 

1.6. Самойлов Николай Анатольевич, доктор исторических наук, профессор, доцент 
Кафедры теории общественного развития стран Азии и Африки СПбГУ, директор 
центра изучения Китая в СПбГУ; 

1.7. Цыпляев Сергей Алексеевич, декан юридического факультета РАНХиГС, 
президент Фонда развития республиканских традиций и институтов «Республика» 
(по согласованию); 

1.8. Ширяев Борис Анатольевич, доктор исторических наук, профессор, заведующий 
I— Кафедрой американских исследований СПбГУ. —, 

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника 
Организационного управления СПбГУ Бегеза С.В. 

Первый проректор по учебной, внеучебной 
и учебно-методической работе Е.Г. Бабелюк 


